

Česká republika – Okresní soud v Chrudimi

IČO 00024953, Všešrdovo náměstí čp. 45, 537 21 Chrudim

tel.: 469 669 711, fax: 469 669 751, email: podatelna@osoud.chr.justice.cz, IDDS: xvzabmy

NAŠE ZNAČKA: 20 Si 32/2019
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: JUDr. Soňa Soukupová
DNE: 26. února 2019

Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane,

Okresní soud v Chrudimi obdržel dne 19. února 2019 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v níž žádáte o sdělení následujících informací:

- 1). **Pokud se na Váš soud obrátí žadatel s žádostí o rozsudek podanou dle InfZ, je poskytnutí tohoto rozsudku u Vašeho soudu zpoplatněno?**

Zaměstnanec soudu pověřený vyřízením žádostí dle InfZ, (u našeho soudu předsedkyně nebo místopředsedkyně soudu), vyhodnotí časovou náročnost a složitost anonymizace a rozhodne, zda žadatel bude vyzván k úhradě nákladů.

- 2). **Pokud ano, jakým způsobem je poskytnutí rozsudku zpoplatněno (např. jakou sazbou v Kč za hodinu práce či anonymizace jedné strany) a z jakého důvodu?**

Zpoplatnění požadovaných informací se řídí § 4 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ČR ze dne 17.7.2011, č.j. 286/2011-OT-OSV, kterou se stanoví sazebník úhrad za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů, podle níž činí výše úhrady za každou hodinu práce jednoho pracovníka 200,- Kč.

- 3). **Pokud žadatel v žádosti o rozsudek dle InfZ uvede vedle spisové značky i jméno a příjmení účastníka, kterého se rozsudek týká, je tato žádost u Vašeho soudu odmítnuta?**

Ano, je odmítnuta z důvodu zájmu na ochraně soukromí dotčené osoby, který je v právním řádu České republiky zakotven např. v čl. 10 Listiny a v § 81 a násl. občanského zákoníku. Poskytnutím požadované informace by došlo k neoprávněnému zásahu do práva na ochranu osobnosti a osobních údajů. Právo žadatele na informace v porovnání s právem fyzické osoby na ochranu jejího soukromí by při uplatnění principu proporcionality neobstálo.

- 4). **Pokud jde o způsob anonymizace rozsudku, necháváte v něm iniciály uvedených osob, nebo mažete (začernujete) celé jméno a příjmení včetně prvních písmen? Pokud používáte jiný způsob, tak jaký?**

V případě anonymizace rozhodnutí necháváme u jména a příjmení první písmeno.

- 5). **Jaký celkový počet žádostí o rozsudek podaných v roce 2018 dle InfZ evidujete? Kolik z nich jste odmítli?**

V roce 2018 bylo u našeho soudu podáno celkem 266 žádostí o informace dle InfZ. Žádostí o zaslání rozsudků bylo 22, z toho 4 byly odmítnuty.

- 6). **Kolik z celkového počtu žádostí o rozsudek podaných v roce 2018 dle InfZ se týkalo trestních věcí? Kolik z nich jste odmítli?**

Z celkového počtu žádostí o rozsudek se 9 žádostí týkalo trestních věcí, 2 žádosti byly odmítnuty.

- 7). **Kolik z celkového počtu žádostí o rozsudek podaných v roce 2018 dle InfZ se týkalo poskytnutí nepravomocného rozsudku? Kolik z těchto žádostí jste odmítli. Kolik z nich bylo soudem odmítnuto (nevyhověno) z důvodu nezaplacení požadovaného poplatku (v případě, že váš soud poplatek požaduje)?**

Z celkového počtu žádostí se žádná netýkala poskytnutí nepravomocného rozhodnutí.

- 8). **Kolik z celkového počtu žádostí o rozsudek podaných v roce 2018 dle InfZ se týkalo poskytnutí pravomocného rozsudku? Kolik z těchto žádostí jste odmítli? Kolik z nich bylo soudem odmítnuto (nevyhověno) z důvodu nezaplacení požadovaného poplatku (v případě, že váš soud poplatek požaduje)?**

Z celkového počtu žádostí o rozsudek se 22 žádostí týkalo poskytnutí pravomocných rozsudků. Odmítnuty byly 4 žádosti. Z důvodu nezaplacení požadované výše nebyla žádná žádost odmítnuta.

S pozdravem

JUDr. Soňa Soukupová
předsedkyně
Okresního soudu v Chrudimi

